
ПРОДОЛЖЕНИЕ на следующей странице ►

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 17
- ежемесячную информацию об объемах и сро-

ках выплаты заработной платы работникам муни-
ципальных общеобразовательных учреждений в 
срок до 10 числа месяца, предшествующего ме-
сяцу финансирования, по форме согласно Прило-
жению № 1 к настоящему Порядку;

- ежемесячный отчет о направлении и расхо-
довании средств в части обеспечения государ-
ственных гарантий прав граждан на получение 
бесплатного дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в срок до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, по форме со-
гласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

А Финансово-экономический отдел Админи-
страции Арамильского городского округа, в свою 
очередь, представляет в Министерство финансов 
Свердловской области:

- ежемесячную информацию об объемах и сро-
ках выплаты заработной платы работникам муни-
ципальных общеобразовательных учреждений в 
срок до 15 числа месяца, предшествующего ме-
сяцу финансирования, по форме согласно Прило-
жению № 1 к настоящему Порядку;

- ежемесячный отчет о направлении и расхо-
довании средств в части обеспечения государ-
ственных гарантий прав граждан на получение 
бесплатного дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, по форме со-
гласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Средства на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, общего и 
дополнительного образования направляются для 
финансирования следующих муниципальных 
общеобразовательных учреждений:

5.1. Общеобразовательные учреждения:
начальная общеобразовательная школа;
основная общеобразовательная школа;
средняя общеобразовательная школа.
6. Средства на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, общего и 
дополнительного образования направляются для 
финансирования следующих расходов муници-
пальных общеобразовательных учреждений:

- на заработную плату и начисления на оплату 
труда работников общеобразовательных учреж-
дений;

- на выплату ежемесячной денежной компенса-
ции на приобретение книгоиздательской продук-
ции и периодических изданий педагогическим 
работникам общеобразовательных учреждений 
(в том числе руководящим работникам, деятель-
ность которых связана с образовательным про-
цессом);

- на выплату выходного пособия в случае сокра-
щения численности или штата работников обще-
образовательных учреждений в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации;

- на приобретение технических средств обуче-
ния, учебно-наглядных печатных и медийных по-
собий, учебно-лабораторного и учебно-практиче-
ского оборудования, материалов для хозяйствен-
ных нужд и расходных материалов, необходимых 
для реализации общеобразовательных программ, 
в соответствии с перечнем, утвержденным Пра-
вительством Свердловской области;

- на ремонт и обслуживание технических 
средств обучения;

- на приобретение учебников согласно спискам, 
определенным образовательным учреждени-
ем в соответствии с федеральными перечнями 
учебников, рекомендованных или допущенных 
к использованию в образовательном процессе в 
имеющих государственную аккредитацию и ре-
ализующих образовательные программы общего 
образования образовательных учреждениях;

- на оплату услуг доступа к сети Интернет му-
ниципальных общеобразовательных учреждений, 
в том числе подключенных к сети Интернет с 1 
октября 2006 года за счет средств федерального 
бюджета в рамках приоритетного национального 
проекта «Образование»;

- на расходы, связанные с организацией началь-
ного общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования на дому, в порядке, 
утвержденном Постановлением Правительства 
Свердловской области от 02.08.2005 г. № 618-ПП 
«Об утверждении Положения о порядке финан-
сирования расходов, связанных с организацией 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования детей на дому».

7. Средства, полученные из областного бюдже-
та в форме субвенций, носят целевой характер и 
не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств 
влечет применение мер ответственности, пред-
усмотренных действующим законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым исполь-
зованием бюджетных средств осуществляется 
Отделом образования Арамильского городского 
округа и Финансово-экономическим отделом Ад-
министрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных в виде 

субвенций  бюджету Арамильского городского округа на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а 
также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации  основных общеобразовательных программ  в части 
финансирования расходов на оплату труда  работников общеобразовательных 
учреждений,  расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные  материалы и хозяйственные нужды (за исключением  
расходов  на содержание зданий и  коммунальных расходов) в 2011 году

ОТЧЕТ О НАПРАВЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ В ЧАСТИ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ  ПРАВ ГРАЖДАН

НА ПОЛУЧЕНИЕ БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО,  ОБЩЕГО И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ по __________________________

________________ (наименование муниципального образования) 

Код финансового органа ____
Дата 

отчета 01 ___________ 2011 г.

Код 
показателя Наименование показателя Величина 

показателя
1     2                         3     

10     Фактическая численность административно-управленческого персонала, учебно-
вспомогательного персонала, обслуживающего и прочего персонала, человек <*>   

20     Фактическая численность педагогических работников, человек <*>  
30     Среднемесячная заработная плата административно-управленческого персонала, учебно-

вспомогательного персонала, обслуживающего и прочего персонала, рублей <*>    
40     Среднемесячная заработная плата педагогических работников, рублей <*>     
50     Получено средств из областного бюджета, всего, тыс. рублей   
60     в том числе: получено на оплату труда с начислениями, компенсацию за 

книгоиздательскую продукцию, тыс. рублей 
70     получено на учебные расходы, обеспечивающие образовательный процесс, тыс. рублей 
80     Кассовый расход, всего, тыс. рублей 
90     Кассовый расход по оплате труда с начислениями, компенсации за книгоиздательскую 

продукцию, тыс. рублей,  
в том числе:                                      

100    
кассовый расход по оплате труда с начислениями, компенсации за книгоиздательскую 
продукцию административно-управленческого персонала, учебно-вспомогательного 
персонала, обслуживающего и прочего персонала, тыс. рублей 

110    кассовый расход по оплате труда с начислениями, компенсации за книгоиздательскую 
продукцию педагогических работников, тыс. рублей 

120    Кассовый расход по учебным расходам, обеспечивающим образовательный процесс,  тыс. 
рублей 
в том числе:  

130    кассовый расход на оплату услуг доступа к сети Интернет муниципальных 
образовательных учреждений общего образования, тыс. рублей  

140    Остаток неиспользованных средств, тыс. рублей     

--------------------------------
<*> Примечание: строка заполняется по состоянию на 1 января текущего года, 1 апреля текущего года, 
1 июля текущего года, 1 октября текущего года, 1 января года, следующего за текущим.
Начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа    ______________    _________________
                                                                  (подпись)         (расшифровка подписи) 
Начальник Финансово-экономического 
отдела Администрации
Арамильского городского округа   ______________  ___________________
                                                                  (подпись)         (расшифровка подписи)
Ф.И.О. исполнителя _______________,
телефон __________________________.

Приложение № 1
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных в виде 

субвенций  бюджету Арамильского городского округа на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации 
основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) в 2011 году

ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ОБЪЕМАХ И СРОКАХ ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
на ____________________________ 20__ года

(месяц)
по ____________________________________________

(наименование муниципального образования)
тыс. рублей

Срок выплаты <1*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Объем 
расходов на 
оплату труда  с 
начислениями 
<2*>

Итого 

<1*> Примечание. Сроки выплаты указываются в соответствии со сроками выплаты заработной 
платы работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, установленными в локальных 
нормативных актах.
<2*> Примечание. Объем расходов на оплату труда с начислениями, с учетом выплаты компенсации 
за книгоиздательскую продукцию, указывается исходя из фактически начисленной заработной платы 
штатной численности работников муниципальных общеобразовательных учреждений.

Начальник Отдела образования  Арамильского городского округа ________ _____________________
                                                                                                                 (подпись) (расшифровка подписи) 
Начальник Финансово-экономического отдела Администрации Арамильского городского округа                                     
_____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

В соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Свердловской об-
ласти от 22.12.2010 года № 1852-ПП «О мерах 
по реализации Закона Свердловской области «Об 
областном бюджете на 2011 год», руководствуясь 
Уставом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств об-

ластного бюджета, предоставленных в виде меж-
бюджетных трансфертов бюджету Арамильского 
городского округа на финансирование расходов, 

связанных с воспитанием и обучением детей-ин-
валидов дошкольного возраста на дому, в муни-
ципальных дошкольных образовательных учреж-
дениях в 2011 году (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 
01.01.2011 года.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации Арамильского городского округа 
Л.В.Гузенко.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 УТВЕРЖДЕН Постановлением главы 
Арамильского городского округа  от 08.06.11№  761

Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме 
межбюджетных трансфертов бюджету Арамильского городского округа на финансирование 

расходов, связанных с воспитанием и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста 
на дому, в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях в 2011 году

1. Настоящий Порядок определяет расходо-
вание средств областного бюджета, предостав-
ляемых в форме межбюджетных трансфертов 
бюджету Арамильского городского округа на 
финансирование расходов, связанных с воспита-
нием и обучением детей-инвалидов дошкольного 
возраста на дому, в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях в 2011 году.

2. Главным распорядителем средств областного 
бюджета, выделенных для предоставления меж-
бюджетных трансфертов бюджету Арамильского 
городского округа является Отдел образования 
Арамильского городского округа.

3. Расходы муниципальных дошкольных обра-
зовательных учреждений, связанные с воспита-
нием и обучением детей-инвалидов дошкольного 
возраста на дому, в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, осуществляют-
ся по разделу 0700 «Образование», подразделу 
0701 «Дошкольное образование», целевой статье 
5210302 «Финансирование расходов, связанных 
с воспитанием и обучением детей-инвалидов до-
школьного возраста, проживающих в Свердлов-
ской области, на дому, в образовательных орга-
низациях дошкольного возраста», виду расходов 
001 «Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями», кодам операций сектора государствен-
ного управления 310 «Увеличение стоимости ос-
новных средств».

4. Средства на воспитание и обучение детей-ин-
валидов дошкольного возраста на дому, в образо-
вательных организациях дошкольного образова-
ния направляются для финансирования расходов, 
связанных с воспитанием и обучением детей-ин-
валидов дошкольного возраста:

1) зачисленных в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение, реализующего 
основную общеобразовательную программу до-
школьного образования;

2) посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения, реализующие ос-
новные общеобразовательные программы до-
школьного образования.

5. Расходы, связанные с воспитанием и обуче-
нием детей-инвалидов дошкольного возраста на 
дому и в муниципальных дошкольных образо-

вательных учреждениях, включаются в сметы 
муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, в которые 
зачислены дети-инвалиды.

6. Отдел образования Арамильского городского 
округа представляет в Финансово-экономический 
отдел Администрации Арамильского городского 
округа ежеквартальный отчет об использовании 
средств областного бюджета, предоставленных в 
форме межбюджетных трансфертов на финанси-
рование расходов, связанных с воспитанием и об-
учением детей-инвалидов дошкольного возраста 
на дому, в муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждениях, по форме согласно прило-
жению к настоящему Порядку в срок до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом. А 
Финансово-экономический отдел Администра-
ции Арамильского городского округа, в свою 
очередь, предоставляет ежеквартальный отчет 
об использовании средств областного бюджета, 
предоставленных в форме межбюджетных транс-
фертов на финансирование расходов, связанных 
с воспитанием и обучением детей-инвалидов до-
школьного возраста на дому, в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях, по 
форме согласно приложению к настоящему По-
рядку в Министерство финансов Свердловской 
области до 15 числа месяца, следующего за от-
четным кварталом.

7. Средства, полученные из областного бюдже-
та в форме межбюджетных трансфертов, носят 
целевой характер и не могут быть использованы 
на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств 
влечет применение мер ответственности, пред-
усмотренных действующим законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым исполь-
зованием бюджетных средств осуществляется 
Отделом образования Арамильского городского 
округа и Финансово-экономическим отделом Ад-
министрации Арамильского городского округа.

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
25 января 2012 г.

№1


